per apostolica scripta mandamus qualenus nobilem

saepediciumsentciuiaruin occasione dictarum non

sinatis ab aliqno moleslari, moleslatores, quoties
a!) eo fueritis requisili, per censtiramecclesiasticaro

appellalionc poslposita coropescentes.Quod si non '

onincs, etc, luea, fraler episcope, etc, Tu deni-

qne, frater episcope,super teipso, elc.

DaiumLaierani, vi Kal. Decembris,ponlifiealus
nostri anno sexlo decimo.

CXLVIH.

ABBATISANCTIMAURICIIAGAUNENSISSEDUNENSIS

DIOECESIS.
De diacono promolo extra lempora.

(Laterani xvi Kal. Januarii.)
Conslitulus in praseiitia nostra dilectus (iliusP.

Ecclesise luse canonicus nobis humiliter iniimavit

quod cum bonse memorioe Scdunensis episcopus

(179) Videinfra episl. 151.

A.olim in eadem ecelesia in solemnitate beali Mauricii

celebraret, iriem ad praesentationembona-menioria;
Willelrai pradecessoris Luieum in subdiaconuroor-

dinavit, a quo ad ejusdem prsesenlationemabbatis
in feslo Annuntialionis beata. Mariaein diaconum
fuil postmodum ordinatus; nec recolit uiriim dies

qua ordinem subdiaconatusaccepit esset Sabbaium

Qiiatuor Temporum, utrumve diesquo fuil in dia-
conuraordinatus essel Sabbalura quo canitiir Sitien-
tcs. Unde Jicet staluto tempore in sacerdotcmpro-
inolus divina diu officina celebrarit, poslmodum
lamen, ut a conscientia sua dubitationis scrupu-
lum aihoveret, a divinornm celehralione duxit ,hu-
militer abstinendum, qiiousque super hoc noslra

recepisset beneplacitumvolunlalis. Quocirca dis-
creiioui tuae per apostolicascripta mandamus qua-
lenns, si super ijs verilas ignoratur, eumdem in

siisreplis permiltas ordinibus libere nianifeslare;
quia tibi conlrariiini non apparet, cpiscopus riic

prasumitur processisse; praserlim cura et solemni-
las beali Mauricii Qualuor jejuniorum Temporibus,
et feslum Annunliaiionis Sabbalo quo Sitientes ca-

nitiir, frequenter occurrant. Verum ex anno quo
exstiiil ordinalus per dilig-enlem coniputalionem
posset veriias indagari; elsi conslarel quod exlr.
sialula fuisset Sabbala ordinalus, quanquam su-

siineri posselquod fuilde ordine subdiaconali pra_-
sumpliim, diaconalis tamen ordinis ei deheret "ex-
secutio inierdici. Tu denique, fili abbas, etc.

rj Dalum Lalerani, xvi Kal. Januarli. pontificalus
noslri annodecimo sexlo.'

CXLIX.

EPISCOPOSUiaSSIONENSI,ADBATlLONGIPOSTISCISTER-
CIEMSISORDINISSUESSIONENSISDIOECESIS,ETC. DE-
CANOSUESSIONENSI.

De negolio comilalus Cainpcinimel Brim.

(Lalerani, n ldus Decembris.)
(179) Dilecla in Chrisio lilia iiobilis mulier Blan-

cha; coinilissa Campaniae,ac Theobaldus natus ejus
nostris auribus intimarunl quod inclylaerecordai.io-
nis Henricuscomes Caropania.aique Briaeprofeciu-
rus in terram sanctam, baronibus et niiliiibus suis

jussit utsi eurode transmarinis partibus contingoret
non redire, clara memorise Theobaldo fralri suo

DihlendereiH, ulpole lerra domino, faciens eos su-

perbocprastare corporaliler juramentum :qui ppst
moriemejusdemcomitisprafato Theobaldo,ianquain

Campaniaeac Brise comiti, terri» suis receplis ab

ipso, fidelitaiem ad bomagium prasliteruni. Ve-
rum quia prafalus Henricus iu partibus transmari-

nis duas filias ex clara mcmorise[Isabellal regina

Hierosolymitanasibi.utdicimr, niinus iegitime co-

pulata suscepit(180), comitissaprafata el filiusejus
timentessibi ab illis vel a viris earum, cum fuerinl

mairimonio copulala., moveri super eisdem eoiui-

lalibusquapstionem,ne pro defectu leslium Jus eo-

ruro.valeat deperire, nobis huroiliter supplicannit

(180)VideGesla Iimoe. II!, cap. U8. , ., (
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nt valiludinarios lesles et senes recipi facererous. i

Nos igilur eoruni volentes indemnitalibiis proeca-

vere, ne verilas valeal occiiltari, discrelioni veslra

per aposlolica scripta niandamus qualcnus teslcs

scnes el valiltidinarios, qtios super iis iidem pro-
dticenriosdu_e.ini, adroitiaiis, etdiligenter exami-

nantes eosdem, ac depositiones ipsorum fideliier

redigenles in scripiis, ipsa sigillorum vestrorum

munimine roboralas faciatis catilius cuslodiri.Quod
si non omnes, eic, tu, frater episcope, ctc Vos

denique, frater .piseope, ac fili abbas, super vobis

ipsis el credilis vobis grcgibus taliler, elc.
Dalnm Laterani, n Idus Decemb., ponlilicalus

nostri anno sexto decimo.
In eumdem modum Vindocinensiet de eleemosyna

abbatibus Carnolensis dioecesis,et subdecanoSancti
Martini Turonensisusque in finem.

Daluni Laterani, ul supra.
CL.

PATRIARCn.EJER0«OLV'MITAN0APOSTOLICESEDISLE-

GATO,ET TVRENENSlARCHIEPISCOPO.
De malrimonio Erardi de Brena.

(Laierani, xvu Kal. Januarii.)
(181)Ex parle dilecloein Chrislo filioenobilis mu-

lieris Bianchoecomilissae Campanioe ac Theobalrii
?.ialiejus nostro est aposlolatni reseralum quori
nobilis vir Erardus de Brena nuperad partes vesiras
accessilul uuam de filiabusclara memoriseHenrici
comilis Campaniae arcipiat in uxorem, quae ipsum
riicilur in eo gradu consanguiniialis atlingere quod _
secundum sanclorum Palrum slatula legilime ne-
qiieunt copulari, cum inclylae recordalionis Ludo-
vicus rex Grossus, proavus videlicetcomilis supra-
riicli, frater exslileril Florii, cnjus pronepos est
Erardus : quod ul asserunl, salis est in Galliartnn
partibus manifestum, el conslare de facili poierit
evirienter. Cnmigitur ipsi, si necesse fueril, id pro-
bare in eisdem parlibus sint parati, etsatins sit in

hiijusmodiante tempus occurrere quain post tem-
pus reroeriiiim mendicare, fralcrnitati veslra per
apostolica scripta pracipiendo inandamns qiiatcnus
stih poena cxconimnnicationis appellalione remola
inhihere curetis hujusmodi conlrahi copulam inter
eos, ne scandalum orialur ex eo ex quo riebet uti-
litas provenire. Quodsi non arabo, elc, aller ve-
strum, elc. Vos denique, fratres palriarcha et ar-

chiepiscope, super vos ipsis, etc.
Dalum Laleraui, xrn Kal. Januarii, pontificaius

nostri anno sexlo deciroo.
In eumdem moclumSucssionensiel Calalaunensi

episcopis,el decanoSuessionensiusque ad partes ul-
tramarinas accessit, etc., usque probare in veslris

partibus, elc, usque quatenus si forte iriem Erar-
dus in Galliam venerit cum puella, sub pcena ex-

communicationis,etc, usqueprovenire. Quodsi non
oinncs, elc, duo vestrum, eic Yos deniqtie, fralres

episcopi, etc.

(181) Vide Appendicemlinjtis libri.
(182) VirieAppeiiriiceroliiijus libri.

A Datuin Lalerani, etc, ttt supra.
CLI.

N0BII.IMULIER)BLANCD_3,COSIITISS.CCAMI'ANI_E,
ACTIIEOBALDONATOEJUS.

Ejusdem argumenti cnm epistola 149.

(Lalerani, ni Idus Decembris.)

(182) Ex parte veslra fuit proposituro coram no-

bis"quoddilectus filius noster Roberttis, ikuli San-
cli Slepbani iu Coelio inonte presbyier cardi-

nalis, aposlolicse sedis legalus , arijunclis sibi

quibusdam episcopis et aliis bonis viris, stiper hoc

quod inclyiaerecordalionis comes Henricus ad par-
les ultramarinas iturus terram suam Theobaldo
fratri suo fccil jurari si de illis parlibus non rediret,
et qund pradictus comes eum clara niemoriae[Isa-

R bella] regina Hierosolymitanapost mortero [Conr.i-
dij marcliionis Moniisferrali, qui earo Unfreriode
Toron (183)legiliino viro ejus vioIenler| absiuleral,
ipso Unfredo vivenlecontraxit/quosriani leslesrece-

pil, pro eo quod de morle quorumdam illoruro, cum
essent senes, poteral merito dubilari, et de longa
linieri abseniia aliorum , nec non el periculis aliis

qtiaepropter guerras poterant imminere. Nos igitnr
vestris precibus annuenles, quod snper iis provide
ac legitinie factnm est per cardinaleni prariictiim ,

[ robur hahere pracipirous firinitalis.

; DatuinLalerani, III Irius Decembns, poniificattis
nostri anno sexlo decimo.

CI.II.
/. SIAGISTRORADULPIIOCLERICO.

Confirmatur senlenlialala pro eo.

(Lalerani, iv ldus Decembris.)
Ex miillarumleiioreperpendiinus litterarnm quod

cum olim causaro quae inter le ex parie tina el G.
iniliieni de Curi et Majorem, Scabinos, OJselluinel

; magistriimdomus Dei de Bancinguisdic._es;s Lau-
dunensis ox aliera super lerris, pralis, fruniento,